272

«%@m///ﬂ%(& //&/ /,,’)f//ZW //é/ .

Dipartimento per i servizi strumentali - Ufficio patrimonio, gare e contratti

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400 e s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303 e s.m.i., riguardante 1’ordinamento della Presidenza
del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge n. 59/1997;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n.196 e s.m.i. concernente “Legge di contabilita e finanza pubblica”;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture”;

VISTO il DPCM 22.11.2010 concernente “Disciplina dell’autonomia contabile e finanziaria della
P.C.M”;

VISTO il DPCM 01.10.2012 recante “Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio
dei ministri” come da ultimo modificato dal DPCM 08.06.2016 e, in particolare, 1’articolo 34-bis
concernente le competenze e Iarticolazione del Dipartimento per i servizi strumentali;

VISTO il DSG del 18.07.2016 che disciplina 1’organizzazione del Dipartimento per i servizi strumentali,
e in particolare I’articolo 2, istitutivo dell’Ufficio patrimonio, gare e contratti;

VISTO il DPCM 09.12.2016 concernente I’approvazione del bilancio di previsione della Presidenza del
Consiglio dei Ministri per ’anno 2017

VISTO il DPCM 14.12.2016 con il quale ¢ stato conferito al Cons. Paolo Aquilanti I’incarico di Segretario
generale della P.C.M;

VISTO il DPCM 27.01.2017 con il quale al Cons. Renato Catalano ¢ stato conferito I’incarico di Capo
del Dipartimento per i servizi strumentali;

VISTO il DSG del 03.02.2017 con il quale a decorrere dal 27 gennaio 2017 sono stati conferiti al Cons.
Renato Catalano la gestione e i poteri di spesa di importi non superiori a € 130.000,00 (IVA esclusa) in
relazione ai capitoli di spesa, concernenti I’esercizio delle funzioni di cui all’art. 1 del predetto DSG,
iscritti nel CdR 1 - Segretariato Generale - del bilancio della Presidenza del Consiglio dei ministri, per
Pesercizio finanziario 2017 e per gli esercizi successivi, nonché i maggiori stanziamenti che saranno
determinati sugli stessi, e sono altresi delegati gli atti esecutivi, anche per spese superiori all’importo di €
130.000,00 (IVA esclusa), relativi a contratti e convenzioni gia approvati, concernenti la gestione dei
sopraccitati capitoli di bilancio;

VISTA la determina a contrarre del 10 gennaio 2017 con la quale, all’art.1 lett. b), si una autorizza
procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 da espletarsi
mediante I’inoltro di richiesta di offerta (RDO) sul portale MEPA, secondo il criterio di aggiudicazione
del minor prezzo, per ’acquisizione delle licenze d’uso del sistema antispam Libra ESVA e del relativo
servizio di manutenzione per il periodo di 3 anni e I'importo a base d’asta di euro 75.000,00, IVA esclusa;
VISTA la Rdo n. 14772857 -C.1.G. 6942947D]A- relativa all’affidamento sopra citato pubblicata il 12
gennaio 2017 sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, il cui termine ultimo per la
presentazione delle offerte ¢ scaduto in data 27 gennaio 2017;

CONSIDERATO che sono pervenute solo due offerte economiche di € 68.910,00 L.V.A. esclusa e di €
74.777,00 LV.A. esclusa, presentate rispettivamente da Impianti S.p.A. e da Progel S.p.A e che
relativamente all’offerta prima classificata il Responsabile unico del procedimento ha provveduto, con
esito positivo, alla procedura di cui all’art. 97 del D.lgs 5/2016;



VISTA lanota prot. UIT/P/121 RUP del 7 marzo 2017 con il quale il Responsabile unico del procedimento
dichiara la congruitd dell’offerta della Impianti S.p.A. e al contempo che si pud procedere
all’aggiudicazione, salvo il buon fine degli accertamenti di cui all’art. 80 del D.Igs 50/2016;

VISTA la proposta di aggiudicazione alla Impianti S.p.A. effettuata in data 9 marzo 2017 sul portale del
Mercato elettronico della PA;

RITENUTO, in esito alla dichiarazione del Responsabile unico del procedimento del 7 marzo 2016 ¢ alla
proposta di aggiudicazione, di poter procedere, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs 50/2016,
all’aggiudicazione definitiva in favore della Impianti S.p.A.;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32, comma 6, del D.Lgs 50/2016 “/’aggiudicazione definitiva non
equivale ad accettazione dell offerta” e che, ai sensi del successivo comma 7, “I’aggiudicazione definitiva
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;

Per le motivazioni indicate in premessa, parte integrante del presente dispositivo:

DECRETA

Artl
1. L’aggiudicazione definitiva della procedura C.I.G. 6942947D1A alla Impianti S.p.A. con offerta
economica di € 68.910,00 I.V.A. esclusa.
2. 11 Responsabile Unico del Procedimento provvedera ai conseguenti adempimenti.

Roma, lﬁ ﬁ %%ﬁ:: Zﬁﬁ

1 Capo del Dipartimento
Renato Catalano)

Ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016, la presente aggiudicazione

ha acquisito efficacia in data, , a seguito delle verifiche
del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario, come richiesti
dalla vigente normativa in materia e dalla relativa documentazione di gara.

Non sussistono, pertanto, sulla base della documentazione acquisita, cause

ostative alla stipulazione del contratto.

II Responsabile del procedimento
(Ing. Luigi Ierna)



